Администрация

муниципального  образования  Волосовский  муниципальный  район

Ленинградской  области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  07.07.2016г.  № 1050
	О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям Волосовского муниципального района в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва и выборов депутатов Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва , дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Изварское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области третьего созыва по Изварскому многомандатному избирательному округу №1 18 сентября 2016 года

     В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 22 февраля 2014 года № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», областным законом от 01 августа 2006 года № 77-оз «О выборах депутатов Законодательного собрания Ленинградской области» и в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведении выборов,
 в реализации их полномочий по подготовке и проведению выборов, координации деятельности органов местного самоуправления, повышения правовой культуры и активности избирателей в ходе подготовки и проведения выборов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план организационно-технических мероприятий администрации Волосовского муниципального района, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Изварское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области третьего созыва по Изварскому многомандатному избирательному округу  №1 18 сентября 2016 года (далее- выборы) согласно приложению 1.
2. Образовать рабочую группу по оказанию организационно-технического содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов и утвердить ее состав согласно приложению 2.
3. Рекомендовать ОМВД России по Волосовскому району :
- организовать работу по обеспечению охраны общественного порядка и безопасности в период подготовки и проведения выборов на территории Волосовского муниципального района, на безвозмездной основе охраны помещений избирательных комиссий, помещений для голосования, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные документы;
- содействия избирательным комиссиям в обеспечении избирательных прав граждан РФ при голосовании подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений граждан, находящихся в местах содержания под стражей.
4. Руководителям структурных подразделений администрации Волосовского муниципального района, главам администраций сельских поселений обеспечить первоочередное рассмотрение поступающих обращений, заявлений и жалоб избирателей.
5. Комитету образования, сектору по культуре, молодежной политике и  спорту, сектору взаимодействия с поселениями и СМИ организовать работу по проведению мероприятий по правовой культуре, в том числе повышению активности избирателей среди молодежи, обеспечению их участия в предстоящих выборах.
6. Отделу жилищно-коммунального хозяйства, руководителям предприятий и организаций:

- Осуществлять контроль по своевременному решению вопросов функционирования систем энергообеспечения и водоснабжения в жилых домах, на объектах социальной сферы и в помещениях для голосования;
- Обеспечить бесперебойную работу общественного транспорта по доставке избирателей к месту голосования.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
 И.о.главы администрации

                       С.Д.Ушаков
__________________________________________________________________________________________________
В дело,  администрациям поселений,  членам  рабочей  группы.

Бородина Л.В.
8-813-73-24-807

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением   администрации

Волосовского муниципального района

от   07.07.2016г.  № 1050
ПЛАН

организационно-технических мероприятий администрации Волосовского муниципального района, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Изварское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области третьего созыва по Изварскому многомандатному избирательному округу №1

18 сентября 2016 года
	п/п
	Организационно-техническое  мероприятие
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1. В период подготовки выборов

	1
	Оказание помощи участковым избирательным комиссиям  по уточнению списков избирателей.
	Постоянно

	Системный администратор ТИК,
УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской области в Волосовском районе.
Отдел ЗАГС,
военкомат,
Волосовский районный суд

	2.
	Представление сведений об избирателях   в  территориальную избирательную комиссию Волосовского муниципального района Ленинградской области
	Постоянно
	Управляющий делами администрации МО Волосовский муниципальный район ЛО

	3.
	Публиковать в печатных средствах массовой информации материалы по правовому просвещению избирателей, информацию о ходе подготовки к выборам
	Август-Сентябрь 2016

	Главный редактор общественно политической газеты «Сельская новь»

	4.
	Обеспечить первоочередное
рассмотрение поступивших обращений, заявлений  и  жалоб избирателей.
	Постоянно
	Управляющий делами администрации МО Волосовский муниципальный район ЛО

	5.
	Оказание содействия  избирательным комиссиям в предоставлении помещений для голосования, обеспечением автотранспортом, устойчивой работы средств  связи   в помещениях избирательных комиссий, оборудованием противопожарной безопасности, охраной.
	Август, Сентябрь 2016 г.
	Главы администраций поселений,

Руководители организаций, учреждений, предприятий,
ОМВД России  по Волосовскому району

	6.
	Встречи  в Клубе молодых избирателей по повышению правовой культуры избирателей.
	Август 2016
	Сектор по культуре, молодежной политике и спорту АМО ВМР ЛО, территориальная избирательная комиссия Волосовского муниципального района ЛО

	7.
	Совещание глав администраций

поселений и руководителей служб района  по подготовке и проведению выборов
	Июль, Август, Сентябрь 2016 г.
	Управляющий делами администрации МО Волосовский муниципальный район ЛО

	8.
	Выделение на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	Не позднее

13 августа 2016 г.
	Главы администраций поселений

	9.
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, носящих агитационный характер
	В соответствии с положениями Федерального закона от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях»
	Главы администраций

	10.
	Определить помещения, находящиеся в муниципальной   собственности   для  проведения массовых мероприятий, встреч с кандидатами в предвыборный   период.
	В соответствии с законом
	Главы администрации поселений

	11.
	Закрепление автотранспорта за избирательными участками и своевременным   прохождением технического    осмотра.
	Август 2016 г.
	Главы администраций поселений

	12.
	Составление плана мероприятий  в учреждениях  культуры  в День выборов
	Август 2016 г.
	Сектор по культуре, молодежной политике и спорту АМО ВМР ЛО, сектор взаимодействия

с поселениями и СМИ,
администрации поселений.

	13.
	Проведение совещаний-семинаров  с

руководителями УИК.
	Июль, Август,

Сентябрь 2016 г.
	Территориальная избирательная комиссия Волосовского муниципального района ЛО

	14.
	Проведение совместных совещаний глав  администраций поселений  и руководителей служб по подготовке и проведению выборов
	Август, Сентябрь 2016 г.
	Администрация Волосовского МР

	15.
	Проверка противопожарной безопасности помещений для голосования.
	Июль, Август

2016 г.
	Администрации поселений, территориальный отдел Волосовского УГПН ГУ МЧС РФ по Ленинградской области

	16.
	Обеспечение стабильной работы системы  жизнеобеспечения социально значимых  объектов, зданий, жилищного фонда, и   помещений для голосования.
	Весь период
	Руководители предприятий, организаций, учреждений, рабочая группа .

	2. В день выборов

	17
	Организация общественного питания и торговли в помещениях избирательных участков либо в непосредственной близости от них в день голосования (по мере необходимости)
	18 сентября 2016 г.
	Отдел экономического развития и инвестиционной деятельности, потребительского рынка, развития малого и среднего бизнеса АМО ВМР ЛО

	18
	Организация бесперебойной работы  пассажирского автотранспорта  для своевременной доставки к месту голосования
	18 сентября 2016 г.
	Главы администраций поселений,
ЗАО «Волосовоавтотранс»,
ИП Будзинский Ю.В.

	19
	Проведение культурно-массовых, спортивных мероприятий в каждом учреждении культуры
	18 сентября 2016 г.
	Сектор по культуре и молодежной политике АМО ВМР ЛО

	20
	Обеспечение общественного порядка и безопасности в помещениях для голосования, сопровождение и охрану избирательной документации.
	18 сентября 2016 г.
	ОМВД  России  по Волосовскому району

	21
	Принятие правоохранительными органами мер по пресечению противоправной агитационной деятельности в соответствии с законодательством.
	18 сентября 2016 г.
	ОМВД  России  по Волосовскому району

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением   администрации

Волосовского муниципального района

от   07.07.2016г.  №1050

Состав
рабочей группы по оказанию организационно-технического содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, Законодательного собрания Ленинградской области шестого созыва, дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Изварское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области третьего созыва по Изварскому многомандатному избирательному округу №1

18 сентября 2016 года
	Руководитель рабочей группы -
	Ушаков С.Д. – первый заместитель главы администрации

	Заместитель руководителя рабочей группы

	Мясников А.Ю. –заместитель главы администрации

	Члены рабочей группы:
	Бердышева Р.И.- заместитель главы администрации
Тихонова Т.А.-

председатель территориальной избирательной комиссии Волосовского муниципального района Ленинградской области

	Рамзайцев В.Г.- заместитель начальника

 ОМВД России по Волосовскому району
 ( по согласованию)

	Афанасьева А.Н. – управляющий делами администрации

	Цветкова О.Ю.- начальник  ОНД  Волосовского района УНД ГУ МЧС России по Ленинградской области
(по согласованию)

	Представитель Ростелекома (по согласованию).